contrato. 

En consecuencia, se propone introducir los siguientes ajustes operativos, conforme a la 
propuesta comercial presentada por Red de Servicios de Occidente S.A.S. el día 10 de 
julio de 2025: 

a) Se mantiene el valor de cada transacción en $1.481 (mil cuatrocientos ochenta y un 
pesos), pero si el número de cupones recaudados supera 8.000 unidades mensuales, el 
valor disminuirá automáticamente a $1.408 (mil cuatrocientos ocho pesos), lo cual 
genera un incentivo económico directo a favor de EPQ. 

b) Los valores recaudados serán liquidados y transferidos a EPQ cada tres (3) días 
calendario o en la periodicidad que se establezca de mutuo acuerdo, garantizando 
flujo financiero oportuno para la operación.

[...]

Que la presente prórroga introduce exclusivamente las siguientes 

modificaciones en las condiciones del servicio de recaudo prestado por 

SuperGiros: 

a) El costo por cada transacción se mantiene en las mismas condiciones iniciales por 

ello será de $ 1.481 (mil cuatrocientos ochenta y un pesos), valor que incluye la gestión 

logística, transaccional y de seguridad a cargo de SuperGiros. Sin embargo, si el 

número de cupones recaudados supera ocho mil (8 000) unidades mensuales, el costo 

por transacción se reducirá automáticamente a $ 1.408 (mil cuatrocientos ocho pesos). 

b) Los valores recaudados serán liquidados y reintegrados a la entidad cada tres (3) 

días calendario, mediante consignación bancaria o transferencia electrónica, o con 

la periodicidad que disponga el cliente. 

c) SuperGiros entregará reportes automáticos para control y seguimiento del proceso

[...]

SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE 
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO POR 
PARTE DE LA EMPRESAS AGUAS NACIONALES DE 
EPM S.A. E.S.P. PROYECTO AGUAS DEL ATRATO DEL 
MUNICIPIO DE QUIBDÓ. 

PLAZO                         3 meses   
TIPO DE CONTRATO Prestación de servicios  
VALOR CUARENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS 
PESOS ($49.672.962), a precios fijos más IVA. 

GARANTIAS:  

La contratista suministró la siguiente póliza de cumplimiento expedida por la 
Seguros del Estado S.A con Nit.: 860.009.578-6: 

ASEGURADO: Empresas Públicas de Quibdó ESP en L.  
AFIANZADO: Re De Servicios De Occidente S.A